

## Lüganuse Kooli hoolekogu koosoleku protokoll nr. 4

Koosoleku toimumise aeg ja koht: 18. märtsil 2024.a. Lüganuse Koolis.

Koosoleku algus kell 18.30, lõpp kell 20.00.

Koosoleku juhataja: Lauri Saul

Protokollija: Kaja Toikka

Koosolekust võtsid osa hoolekogu liikmed: Lauri Saul, Juho Põld, Karle Nutonen (veebis), Hille Ilves (veebis), Laila Meister, Helika Toikka.

Koosolekult puudusid hoolekogu liikmed Markus Varusk ja Ulvar Kullerkupp.

Koosolekul osalesid külalisena: Lüganuse Kooli direktor Vallo Reimaa, huvijuht Kristi Paenurme.

Päevakord:

1. Eelnõu „Kiviõli I Keskkooli, Kiviõli Vene Kooli ja Lüganuse Kooli ümberkorraldamine ja Lüganuse Riigikooli moodustamine“ arutelu ja arvamuse avaldamine.

Lauri Saul: Dokumendid olid välja saadetud. Meil tuleb arvamust avaldada Lisa 1 (kantsleri ettepanek ministrile, 8 lk.) ja Lisa 2 kohta. Küsin siinkohal, kui võrd oluline on ministriumile meilt, Kiviõli koolide hoolekogudelt ja kohalikul omavalitsuselt arvamuse saamine?

Hille Ilves: Kooskõlastuse peab andma rahandusministeerium. Koolide hoolekogud, õpilasesindused, õppenõukogud ja kohalik omavalitsus esitavad oma arvamuse ja ettepanekud. Kindlasti vaatame kõik arvamused ja ettepanekud läbi ja vastame. Kui on mõistlikud ettepanekud, siis lisame need eelnõusse ja arvestame. Minister peab eelnõu allkirjastama 1. aprilliks. Aga läheks nüüd dokumendi sisu juurde.

Laila Meister: Koolide õpilaste arvude juures panin tähele, et Kiviõli I Keskkooli ja Kiviõli Vene Kooli õpilaste arv on täpselt ühesugune. Seal tuleks Vene Kooli juurde panna õige arv 196 õpilast.

Hille Ilves: Küsin veel sellist asja – Kiviõli koolide institutsioonid on teinud ettepaneku, et riigistatud ühendkooli nimeks saaks Kiviõli Riigikool. Kuidas teie sellesse suhtute?

Lauri Saul: Kuna tegemist on Lüganuse valla territooriumil asuvate endiste vallakoolidega, siis on loogiline, et nimi oleks valla nime järgi.

Karle Nutonen: Minu meelest võiks nimeks olla juba Püssi Riigikoolid. Kuna Kiviõli on loodud aastal 1922 ja Püssi mõis ehk Lüganuse Kooli asukoht pärineb 15. sajandist, siis eelistan vanemat nime.

Juho Põld: Vallavalitsus tegi ettepaneku algatada riigikooli nimekonkurss. Kas ministeerium arvestab selle ettepanekuga?

Hille Ilves: Praegu enne 1. aprilli ei jõua nimekonkurssi teha. Aga määruse kinnitamisega algab koolidel kolmeaastane üleminekuperiood, sest kolme aasta pärast on gümnaasiumiastme sulgemine. Siis tuleb teha ühendkooli põhimääruse muutmine ja sellega seoses on võimalik nimeküsimume juurde tagasi tulla, kui see teema veel kedagi kõnetab.

Lauri Saul: Meie oleme nõus nimekujuga Lüganuse Riigikool.

Laila Meister: Dokumendis Lisa 1 lk. 2-3 tabelis 2 tuleks eraldi juurde märkida, et Lüganuse Kooli õpilaste arvu järsk vähenemine 2017-2018. aastal oli tingitud gümnaasiumiastme sulgemisest. Kes pole Lüganuse Kooli käekäiguga kursis, ei tule selle peale.

Lauri Saul: Ulvar Kullerkupp on saatnud enda tähelepanekud ja ettepanekud meilitsi. Esiteks: On välja toodud muudatuste eesmärgid ja nende mõju, kuid võiks olla selgem, kuidas mõõdetakse muudatuste edu. Lisaks võiks olla rohkem teavet selle kohta, millised on plaanid õpilaste ja õpetajate toetamiseks muudatuste ajal ning kuidas tagatakse õppekvaliteedi järjepidevus.

Teiseks: Eelarve ja tehniline seisukord. Kirjelduses ei ole toodud välja Lüganuse kooli renoveerimisega seonduvat. Kirjas on hulgaliselt puuduseid, kuid RIK-i osa selles ei ole proportsioonis. Mis siis tegelikult plaanis on?

Kolmandaks: Ulvar pakub välja valikõppeainena usundiõpetust. Usundiõpetus aitab kaasa mitmekülgsema ja avatuma ühiskonna kujunemisele, samuti õpilaste isiklikule ja sotsiaalsele arengule.

Hille Ilves: Vastan kõigepealt esimesele punktile. Kõik koolid on teinud ära sisehindamise ja see näitab koolide hetkeseisu. Kui järgmisel aastal teeme uue sisehindamise, siis saame neid omavahel võrrelda. Teise punkti puhul küsime Riigi Kinnisvara Aktsiaseltsilt ja las nad vastavad.

Usundiõpetus võiks toimuda kolme kooli üleselt.

Karle Nutonen: Mul oleks õpilasesinduse kohta küsimus. Millele ja kuidas aitab see kaasa, et ühendkoolil on üks õpilasesindus, mitte igal õppekohal oma?

Hille Ilves: See tuleneb PGS-st, et kui on üks kool, siis on üks õpilasesindus. Järgmiseks tuleb pidada arutelusid, kuidas see õpilasesindus moodustub.

Vallo Reimaa: On ju Eestis selliseid õppekohti, mis asuvad üksteisest mitukümmend kilomeetrit eemal. Kuidas seal õpilasesinduse küsimus on lahendatud? Õpilasesindused teevad ju jooksvat tööd, kogu aeg toimuvad mingid teemapäevad ja asjad.

Karle Nutonen: Mul on ettepanek, et igas õppekohas oleks oma õpilasesindus ja katusorganisatsioonina oleks õpilasesinduste juhtide institutsioon.

Kaja Toikka: Igas õppekohas on õpilasesindus huvijuhi paremaks käeks, kes aitab asju korraldada.

Kristi Paenurme: Kui jääb üks õpilasesindus kolme kooli peale kokku, siis ei kujuta ette, kellele õppekoha huvijuht saab kohapeal toetuda. Praegu saan õpilasesindusega iga nädal kokku.

Hille Ilves: Saab ju igasse õppekohta tekitada näiteks noorte osaluskogu, kohapealse rakukese.

Karle Nutonen: Ühisesse õpilasesindusse võiks kuuluda iga kooli noortekogu juht, siis on ka proportsioonid paigas.

Kaja Toikka: Võiks olla nii esimees kui aseesimees, siis on igast koolist kaks esindajat.

Hille Ilves: Õpilasesinduses võiks olla paaritu arv liikmeid.

Helika Toikka: Õpilastele lisaks võiks olla ka igast koolist huvijuht, siis on 9 liiget ja paaritu arv.

Hille Ilves: Aprilli alguses tuleb ka välja kuulutada uue koolijuhi konkurss. Mai lõpuks – juuni alguseks loodame konkursi tulemused teada saada. Uus koolijuht asub tööle 1. septembrist.

Vallo Reimaa: Kuidas lahendatakse iga õppekoha nn. laiendatud õppejuhi küsimus?

Hille Ilves: Selle peavad läbi mõtlema kolme kooli praegused juhid.

Helika Toikka: Minu meelest on loogiline, et igas õppekohas on oma õppe- ja arendusjuht.

Kaja Toikka: Küsimuse all on ka see, kes hakkab vedama iga õppekoha oma nägu?

Laila Meister: Ka hoolekogu puhul võiks olla rakukesed igas õppekohas kohapeal.

Kaja Toikka: Hoolekogu puhul võiks kasutada sama põhimõtet, nagu praegu õpilasesinduse puhul ettepaneku tegime. Praegu Lüganuse Kooli oma näo tekitamine toimub koostöös hoolekogu, direktori, huvijuhi ja õpetajate vahel. Hoolekogul on siin oluline roll.

Karle Nutonen: Teen ettepaneku dokumendis Lisa 1 lk. 6 Koolihoonete tehniline seisukord – lisada hoonete praegune tegelik õpilaste mahutavus vastavalt tänapäevastele piirnormidele. Tuleb arvestada, et nelikümmend aastat tagasi oli normiks 36 õpilast klassis, aga praegune piirnorm põhikoolis on 24 õpilast klassis. Lüganuse Kooli puhul on samuti oluline, et 30-40 aastat tagasi ei mahutanud 350 õpilast üksnes peamaja, vaid klassid olid nii peamajas kui ka praeguses sööklamajas.

Lauri Saul: Võtan siis kokku. Panen hääletusele, kas oleme eelnõuga päri, kui lisatakse eelnõusse meie eelpoolnimetatud ettepanekud: lisada täpsustus Lisa 1 lk. 3 tabelisse Kiviõli Vene Kooli õpilaste arvu kohta, lk. 6 lisada juurde tänapäeva piirnormidele vastavad numbrilised väärtused ja arvestada Lüganuse Kooli puhul asjaoluga, et klasse on liigutatud kõrvalmaja ja peamaja vahel. Samuti eelpool mainitud ettepanekud hoolekogu ja õpilasesinduse kohta, lisada ka Ulvari ettepanek usundiõpetuse valikaine pakkumise kohta.

Kes on eelnõuga päri, palun hääletada. Kaks hoolekogu liiget puudub, üks on erapooletu ja poolt hääletas 6 hoolekogu liiget.

**Otsustati:** nõustuda eelnõuga „*Kiviõli I Keskkooli, Kiviõli Vene Kooli ja Lüganuse Kooli ümberkorraldamine ja Lüganuse Riigikooli moodustamine*“ koos hoolekogu poolt esitatud ettepanekutega.

Lauri Saul  
koosoleku juhataja

Kaja Toikka  
protokollija

/allkirjastatud digitaalselt/

/allkirjastatud digitaalselt/